10 O Vereador R

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveir 30 de Setembro de 2019.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

limpeza do Ribeirão existente na Avenida Nova Pinda que corta os bairros Residencial Terras

dos Ipês I e II e Cícero Prado.

REQUERIMENTO N° 3017/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DO
RIBEIRÃO EXISTENTE NA AVENIDA NOVA PINDA QUE CORTA OS
BAIRROS RESIDENCIAL TERRAS DOS IPÊS I E II E CÍCERO

PRADO .

PROTOCOLO GERAL N° 3449/2019
Data: 30/09 2019 - Horário: 14:33

1111111111111111111

itrks,P ROVAD

U sc.. LUIZ

Vereador Fe!pe César - FC
Predento

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o ribeirão está com uma vasta vegetação e tem sido depositados entulhos nas

margens do mesmo;

Considerando que a limpeza é necessária tendo em vista o período de chuva que se inicia;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a limpeza do Ribeirão existente na Avenida Nova Pinda

que corta os bairros Residencial Terras dos Ipês I e II e Cícero Prado.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1